
5
3 3 3 4

5 8
5

7
8

8 7
10

8
6

2015 2016 2017 2018 2019

Podnik netvoří hodnotu Šedá zóna Dobré finanční zdraví

ALEXANDRA SVOBODOVÁ

FINANČNÍ ANALÝZA
VYBRANÉHO PODNIKU

Hlavním tématem této bakalářské práce je provedení finanční analýzy vybraných
podniků. Podniky jsou vybrány na základě testu finančního zdraví několika
zvoleným malým a středním nábytkářským společnostem. Práce je rozdělena na
teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou popsány jednotlivé nástroje
finanční analýzy, které jsou využity ve druhé části. V té nejdříve provedeme
komplexní analýzu finančního zdraví v období pěti let malých a středních firem
vyrábějících nábytek a dále se zaměříme přímo na aplikaci vybraných metod
finanční analýzy u rodinných podniků INTEDOOR spol. s.r.o. a JELÍNEK–výroba
nábytku s.r.o. V závěru si shrneme poznatky získané zejména z praktické části
práce, jak ohledně dvou zmíněných firem, tak o nábytkářském průmyslu v okruhu
malých a středních podniků v Čechách.

ABSTRAKT - CZ

Finanční zdraví společnosti JELÍNEK–výroba nábytku s.r.o. 2015–2019Finanční zdraví společnosti INTEDOOR spol. s.r.o. 2015–2019

Zdroj: Webová aplikace Finanční zdraví MSPZdroj: Webová aplikace Finanční zdraví MSP

Počet firem v jednotlivých zónách indexu IN05 2015–2019

The main topic of this bachelor thesis is to perform a financial analysis of selected
companies. The businesses are selected based on the financial health test of a few
selected small and medium sized furniture companies. The thesis is divided into
theoretical and practical parts. The theoretical part describes the different tools of
financial analysis which are used in the second part. In the second part we first carry out
a comprehensive analysis of the financial health over a five-year period of small and
medium-sized furniture manufacturing companies and then we focus directly on the
application of selected financial analysis methods to the family businesses INTEDOOR
spol. s.r.o. and JELÍNEK-výroba nábytku s.r.o. Finally, we will summarize the findings
obtained mainly from the practical part of the thesis both regarding the two mentioned
companies and the furniture industry in the circle of small and medium-sized enterprises
in the Czech Republic.

ABSTRACT - EN

Na základě provedení testu finančního zdraví vybraným nábytkářským společnostem v okruhu malých a středních podniků, byly vyselektovány dva podniky, kterým byla
provedena podrobnější finanční analýza.
Při té bylo zjištěno, že společnost JELÍNEK–výroba nábytku s.r.o. dosahovala mezi lety 2015–2023 výjimečně stabilních hodnot indexu IN05. Jedinou slabší stránkou u této
společnosti se může zdát výše vlastního kapitálu a neefektivnost využití celkového majetku. Společnosti by prospělo mírné zadlužení, čímž by využila efektu finanční páky.
Společnost INTEDOOR spol. s.r.o. využila příležitostí v období konjunktury pro dosažení finančního zdraví. Bylo odhaleno, že nízké hodnoty indexu IN05 v letech 2015–2019 byly
zapříčiněny finanční ztrátou z důvodu investice do nového výrobního závodu. Investice se podniku vyplatila a ve druhém zkoumaném období do roku 2023 své finanční zdraví
upevnil.

ZÁVĚR

STUDĲNÍ PROGRAM:
Ekonomika a management

VEDOUCÍ PRÁCE:
Ing. Arnošt Klesla, Ph. D.

Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze

2023

Zdroj: Vlastní zpracování


